

Nivåvænge Nyt

Nr. 2 - marts 2021

Indhold

- Nyt om opladning af el-/hybridbiler – bedre og billigere
- Trampolinen og opretning af græsarealet
- Affaldssortering plus hårde hvidevarer – hvornår ?

Nyt om opladning af el-/hybridbiler

Så er der nye og hurtigere opladningsmuligheder til alle, der anskaffer en el-/hybridbil.

Bestyrelsen var for ca. 2 år siden hurtigt ude med en lokal løsning. Det viste sig, at den både var besværlig, for langsom og for dyr på sigt. I midten af januar 2021 var de nye Clever standere sat op og kunne tages i brug.

Bestyrelsen er ikke i tvivl om, at det er rigtigt at skifte den lokale løsning ud med Clever, for den er både enklere, hurtigere og billigere for brugerne.

Clever står for al afregning mellem bilejer og el værk og prisen på strøm (pt. 2.85 kr inkl. moms) er billigere end på mange standere inkl. Clevers ”ude i byen”.

Bestyrelsen fastholder princippet med, at ordningen skal være brugerfinansieret. På trods heraf så er vurderingen, at det med to standere med fire udtag er muligt **at nedsætte prisen for tilslutning fra 6.900 kr til 5.000 kr. Prisen på 5.000 kr. for tilslutning gælder fra 1.3.2021.**

Dertil kommer en mindre årlig udgift på 250 kr. pr. bil til finansiering af den leje-/serviceaftale, der er indgået med Clever. Aftalen sikrer løbende opdateringer og service. Beløbet opkræves årligt samtidig med opkrævning af bl.a. kontingentet til grundejerforeningen for 1. kvartal.

Brugergruppe: Der er oprettet en brugergruppe for tilsluttede el-/hybridbilejere. Den administreres af Alain Gunther, Nivåvænge 125. Kontakt: 24486722.

Formålet er at sikre, at opladning foregår koordineret og uden problemer.

Læs flere informationer på: <https://www.nivaevænge.dk/lader-til-el-bil>.

Trampolinen og opretning af græsarealet på midter arealet

Leveringen af trampolinen blev forsinket på grund af corona, men den er ankommet, så nu handler det om at få den gjort klar til brug.

Den skal graves ned, og så genopstod ideen om at benytte lejligheden til at få rettet hele græsarealet op, så det bliver plant. Der er 70 cm.'s forskel/ hældning på arealet.

Vurderingen fra en ekstern entreprenør var, at det ville koste mellem 200- 250.000 kr.. Det var helt urealistisk, men ideen levede. Alle gode kræfter kom i spil, for hvis opretningen/planeringen kunne ske samtidig med nedgravning af trampolinen og indenfor de budgetmæssige rammer, så var der ingen tvivl om, at det var nu, det skulle gennemføres.

Konklusion: Indenfor kort tid – måske allerede i den kommende uge - igangsættes det kombinerede projekt: Udjævning/planering af hele græsarealet og nedgravning og klargøring af trampolinen.

Affaldssortering plus hårde hvidevarer – hvornår?

Generelt fungerer affaldssorteringen godt. Der er dog stadig enkelte muligheder for forbedringer. Pap er der store mængder af, og de fleste sørger for at slå papkasser sammen, så de ikke fylder i containerne. Der har dog været eksempler på, at en container bliver halvvejs fyldt af blot to meget store papkasser, som ikke var slået sammen, og heller ikke er tømt for indhold som ikke er pap. Og så er pizzabakker restaffald og skal derfor ikke i papcontainerne.

Datoer for aflevering af hårde hvidevarer m.m.: Hårde hvidevarer og andre store elementer kan kun sættes på containerpladsen den tredje onsdag hver måned, da de kun afhentes en gang om måneden. Indtil da skal de opbevares i de enkelte huse og ikke på containerpladsen.

Bestyrelsen anbefaler, at når der bestilles nye hvidevarer, så bestilles inklusiv fjernelse af de gamle.

Status på udvidelse af affaldssortering

Fredensborg Kommune har tidligere informeret grundejerforeningen om, at den udvidede affaldssortering i 10 enheder skulle gennemføres i løbet af 2021, hvilket ville give nye udfordringer i Nivåvænge. Kommunen har nu søgt om dispensation fra gennemførelsestidspunktet frem til 2022. Det vides ikke, om dispensationen bevilges. Bestyrelsen følger situationen tæt.

Redaktion

Anne Kofoed, hus 92